ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по вопросу утверждения проекта схемы

теплоснабжения Ладвинского сельского поселения

г. Петрозаводск                                                                      21 ноября 2022 года

Способ информирования общественности:
Проект  схемы  теплоснабжения  Ладвинского  сельского  поселения

опубликован  на  официальном  сайте  Министерством  строительства,  жилищно-
коммунального    хозяйства и энергетики Республики Карелия 10.10.2022 года.

Информация  о  проведении  публичных  слушаний  опубликована  в  газете
«Прионежье»  от  11.11.2022г.  №44  (9527),  размещена  в  сети  «Интернет»  на
официальном  сайте  Администрации  Прионежского  муниципального  района  -
http://prionego.ru/.

Предложения и замечания по проекту схемы теплоснабжения Ладвинского
сельского  поселения  принимались  Министерством  строительства,  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  энергетики  Республики  Карелия  с  10.10.2022  г.  по
08.11.2022 г.
          Председатель слушаний: Зенина Татьяна Леонидовна – начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства Администрации Прионежского района.
          Секретарь слушаний: Андрейченко Татьяна Александровна – ведущий
инженер отдела жилищно-коммунального хозяйства.
          Предмет  слушаний:  Рассмотрение  проекта  схемы  теплоснабжения
Ладвинского сельского поселения.

Участники слушаний:
1. Михачев И.В. - консультант Дирекции по строительству объектов социальной,
транспортной и инженерной инфраструктуры Республики Карелия
2.  Лось Н.Ю.  –  инженер отдела  мониторинга  КУ РК «Центр энергосбережения
Карелии»;
3.  Корьят  Н.С.  –  ведущий  инженер  теплотехнической  службы  филиала
«Карельский»  ПАО  «ТГК-1»  теплотехнической  службы  филиала  «Карельский»
ПАО «ТГК-1»;
4.  Сотников  А.Ю.  –  ведущий  инженер  теплотехнической  службы  филиала
«Карельский» ПАО «ТГК-1»;
5. Солодовникова Г.Г. – ведущий инженер ПТО ГУП РК «КарелКоммунЭнерго».
          Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные  слушания  проводятся  на  основании  Федерального  Закона  от
27.07.2010  года  №190-ФЗ  «О  теплоснабжении»,  Постановления  Правительства
Российской  Федерации  от  22.02.2012  года  №154  «О  требованиях  к  схемам
теплоснабжения,  порядку  их  разработки  и  утверждения»,  Устава  Прионежского
муниципального  района,  постановления  Главы  Прионежского  муниципального
района  от  10  ноября  2022  года  № 59  «О назначении  публичных  слушаний  по
вопросу  утверждения  проекта  схемы  теплоснабжения  Ладвинского  сельского
поселения».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение  проекта  схемы  теплоснабжения  Ладвинского  сельского

поселения Прионежского муниципального района Республики Карелия на период
до 2033 года (актуализированная редакция).
Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступления:
Ведущего инженера отдела жилищно-коммунального хозяйства

Андрейченко Т.А.
Консультанта Дирекции по строительству объектов социальной, транспортной и

инженерной инфраструктуры Республики Карелия Михачева И.В.
2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По  предложенному  порядку  проведения  публичных  слушаний  –  замечаний  и
предложений от участников слушаний не поступило.

СЛУШАЛИ:
Андрейченко  Т.А.  –  предложила  на  рассмотрение  проект  схемы

теплоснабжения Ладвинского сельского поселения. Проект схемы теплоснабжения
Ладвинского  сельского  поселения  был  размещен  на  официальном  сайте
Министерства  строительства, жилищно-коммунального    хозяйства и энергетики
Республики Карелия 10.10.2022 г.

 В ходе обсуждения установлено, что замечания поступили в Министерство
строительства  жилищно-коммунального  хозяйства  и  энергетики  Республики
Карелия от теплоснабжающей организации – филиала «Карельский» ПАО «ТГК-1»
17.11.2022 г.,  то  есть  после  завершения срока  сбора  замечаний и  предложений.
Информация  передана  разработчику.  Теплоснабжающие  организации  –  филиал
«Карельский»  ПАО  «ТГК-1»,  ГУП  РК  «КарелКоммунЭнерго»   извещены  о
проведении публичных слушаний.

Михачев И.В. – представил презентацию по утверждаемой части проекта схемы
теплоснабжения Ладвинского сельского поселения на период до 2023 г. Замечания,
представленные  теплоснабжающей  организацией  –  филиал  «Карельский»  ПАО
«ТГК-1»,  предложено  внести  в  сводный  том  замечаний  проекта  схемы
теплоснабжения.

ВЫСТУПИЛИ:
       Зенина  Т.Л.  –  предложила  одобрить  проект  схемы  теплоснабжения
Ладвинского сельского поселения на период до 2033 года.
       Учитывая  выступления  участников  публичных  слушаний,  решено,  что
предложенный проект  схемы теплоснабжения  Ладвинского  сельского  поселения
Прионежского  муниципального  района,  соответствует  действующему
законодательству Российской Федерации, вынесено предложение об утверждении
схемы  теплоснабжения  Ладвинского  сельского  поселения Прионежского
муниципального района.

РЕШИЛИ:
1. Публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения Ладвинского сельского
поселения Прионежского муниципального района Республики Карелия на период
до 2033 года  (актуализированная редакция) считать состоявшимися.
2.  Одобрить  проект  схемы  теплоснабжения  Ладвинского  сельского  поселения
Прионежского муниципального района Республики Карелия н период до 2033 года
(актуализированная редакция).
3.  Замечания,  представленные  теплоснабжающей  организацией  –  филиал
«Карельский»  ПАО  «ТГК-1»,  внести  в  сводный  том  замечаний  проекта  схемы
теплоснабжения  Ладвинского  сельского  поселения  в  части  наличия  резервного
топлива.
4.  Протокол  публичных  слушаний  разместить  на  официальном  сайте
Администрации Прионежского муниципального района в срок до 24.11.2022 г. и в
газете «Прионежье» 25.11.2022 г.

ГОЛОСОВАЛИ:  за  - единогласно, против – нет, воздержались - нет.

Председатель:                                                                                                    Т.Л.Зенина

Секретарь:                                                                                               Т.А.Андрейченко